Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO Nº         / 2025

INICIATIVA VEREADOR MARCELO PRETTI

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS SEMOB

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao  Sr. Vinícius José Bravo , SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE
OBRAS:

SOLICITAÇÃO

REPAROS NO PARQUE DA PRACINHA
LOCALIZADA NO CRUZAMENTO
ENTRE AS RUAS  MAL RONDON E
CASTELO BRANCO, PRÓXIMO AO
SANEAR DO BAIRRO AEROPORTO,
MUNICIPIO DE COLATINA.

JUSTIFICATIVA:

A Area de lazer do Parquinho é a única na região, sendo que existem

brinquedos quedrados, que necessitam de reparo/troca.

A revitalização e manutenção dos equipamentos urbanos são medidas

essenciais para garantir a qualidade de vida, segurança e bem-estar dos munícipes.

Dando a importância do parque da pracinha, localizado no cruzamento das ruas Mal

Rondon e Castelo Branco, próximo ao Sanear do Bairro Aeroporto, em Colatina,

apresenta-se a seguinte justificativa:

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

O parque é um espaço de encontro e lazer para famílias, crianças,

adolescentes e idosos. A proteção das estruturas e móveis pode representar riscos à

integridade física dos usuários, justificando a necessidade urgente de reparos para

garantir um ambiente seguro e acolhedor.

Sala das Sessões

Em, 24 de Fevereiro de 2025.

------------------------------------------------

MARCELO CARVALHO PRETTI

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003100380031003A005000

Assinado eletronicamente por Marcelo Carvalho Pretti em 24/02/2025 10:52

Checksum: E5F96EAA467C243898B70CE8EA07ADB2FCDE832E6614CF902D239B0A2110F547

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.